
168 – São Paulo, 124 (12) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 18 de janeiro de 2014

Na sequencia foram abertos os envelopes habilitação das 
participantes vencedoras, restando habilitadas.

O envelope da Empresa POSTO AIELLO & GUERREIRO LTDA 
fora devolvido a seu representante.

Sem mais, lavrou-se a presente ata que após assinada pela 
Comissão Permanente de Licitações, será encaminhada para o 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal para homologação.

 MINUTA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2014
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito torna público 

aos interessados, que se encontra aberto no Paço Municipal, 
o Pregão Presencial nº. 006/2014 destinado à Contratação de 
Empresa especializada na prestação de serviços de transporte 
de alunos da Rede Pública Municipal residentes na zona rural 
para o ano letivo de 2014, no Município de Ribeirão Bonito, pelo 
regime de empreitada por preço unitário de quilômetro rodado, 
mediante as especificações deste Edital e linhas discriminadas 
nos anexos do presente certame.

O Edital completo e demais informações referentes a 
presente licitação serão fornecidos pelo Departamento de Lici-
tações desta Prefeitura, localizada na Praça dos Três Poderes s/
nº- Centro- nesta cidade e comarca de Ribeirão Bonito-SP- Tel 
(16) 33559900, no horário das 13h00 às 17h00- de segunda a 
sexta feira, bem como se encontrará disponível no site www.
ribeiraobonito.sp.gov.br para retirada.

Entrega dos Envelopes Credenciamento, Proposta e Habili-
tação: até a data de 29 de janeiro de 2014, às 8h30.

Abertura dos Envelopes: dia 29/01/2014, às 08h30, na sala 
de reuniões da Prefeitura Municipal.

Local: Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito/SP
Wilson Forte Júnior
Prefeito Municipal
 MINUTA DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2014
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito torna público aos 

interessados, que se encontra aberta no Paço Municipal a licita-
ção na modalidade Concorrência Pública nº 001/2014, destinada 
à outorga da concessão onerosa de direito real de uso do imóvel 
público situado no Prédio do Terminal Rodoviário, pertencente 
ao Município de Ribeirão Bonito-SP, para fins de funcionamento 
de lanchonete (bar), pelo período de 12 (doze) meses, podendo 
ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 
60 (sessenta) meses, a terceiros interessados.

O Edital completo e demais informações referentes a 
presente licitação, serão fornecidos pelo Departamento de 
Licitações desta Prefeitura, localizada na Praça dos Três Poderes 
s/nº- Centro- nesta cidade e comarca de Ribeirão Bonito-SP- Tel 
(16) 33559900, no horário das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 
17h00 ou retirado pelo site através do endereço: www.ribeirao-
bonito.sp.gov.br, no link licitações.

Entrega dos Envelopes Habilitação e Proposta: até a data 
de 19 de fevereiro de 2014, às 14h00, no setor de protocolos da 
Prefeitura Municipal.

Data e horário da sessão de abertura dos envelopes: dia 19 
de fevereiro de 2014, às 14h00, na sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal.

Local: Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito/SP
Wilson Forte Júnior
Prefeito Municipal

 RIBEIRÃO PIRES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES

 O Presidente da Copel faz saber a todos os interessados 
que com relação a CHAMADA PÚBLICA N.º 002/13, Processo 
de Compras n.º 6066/13, que trata da seleção de empresas 
do ramo da construção civil, com qualificação e capacidade 
técnica para apresentação de projeto arquitetônico seguindo 
padrões do município (estudo preliminar) e execução de (500 
a 900) unidades habitacionais, infra-estrutura e equipamentos 
públicos a serem contratadas junto à Caixa Econômica Federal, 
por ordem do Sr. Prefeito, inserta às 357 constante dos autos, 
resolve ANULAR a referida licitação. Ribeirão Pires, 17 de Janeiro 
de 2014 - José Vicente de Abreu – Presidente da COPEL.

 RIBEIRÃO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 0300/2013
Processo de Compras nº 1136/2013
OBJETO: Registro de preços para aquisição de armário, 

roupeiro e cadeiras, conforme descrito no Edital e seus anexos, 
para a Secretaria Municipal da Educação.

VALOR ESTIMADO: R$ 219.721,00 (Duzentos e dezenove 
mil, setecentos e vinte e um reais)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas do dia 3 de 
fevereiro de 2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 3 de fevereiro de 2014 
às 8 horas.

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 3 de fevereiro de 2014 
a partir das 8 horas 30 minutos.

* Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.
com.br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 17 de janeiro de 2014.
Marco Antonio dos Santos
Secretário Municipal da Administração
Guilherme H. Gabriel da Silva
Diretor do Depto de Materiais e Licitações

Aos 16 dias do mês de janeiro do ano de 2.014, às 14h20, 
no Paco Municipal da Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito-
SP, reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apois, nomeados pela 
Portaria n.º 2817, de 30 de dezembro de 2.013, composta pelos 
membros DANILO ELIAS (Pregoerio), CRISTIANE APARECIDA 
AIELLO ALMEIDA (Membro), MARIA LUCI SIMÕES DE BODAS 
CONTIN (Membro), JOSÉ DE QUEIROZ NETO (Membro) e ANA 
LÚCIA FERNANDES PINHEIRO (Suplente) e a Comissão Técnica 
Designada, para proceder ao julgamento da presente concorrên-
cia, na modalidade técnica e preço.

Fica registrada a ausência da membro CRISTIANE APARE-
CIDA AIELLO ALMEIDA, fazendo-se substituir pela suplente ANA 
LUCIA FERNANDES PINHEIRO.

Participam do presente Pregão as Empresas OPINI & OPINI 
LTDA; MINERVA DAWN FARMS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PROTEINAS S/A; OPINI SUPERMERCADOS LTDA; BELARIS ALI-
MENTOS LTDA EPP; JBS S/A.

Abertos os de credenciamento, restaram como represen-
tantes o Sr. Wilson Ricardo Opini, pela Empresa OPINI SUPER-
MECADOS LTDA; a Sra. Luciana Opini Manieri, pela Empresa 
OPINI & OPINI LTDA; o Sr. Kleberson Martins dos Santos, pela 
Empresa MINERVA DAWNS FARMS INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PROTEINAS S/A; a Sra. Anna Cristina Barros , pela Empresa 
JBS S/A e o Sr. Wendell Orlando Ghiraldi, pela Empresa BELARIS 
ALIMENTOS LTDA EPP.

Na sequencia foram abertos os envelopes proposta, obten-
do a seguinte classificação, conforme tabela abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE BELARIS JBS MINERVA
R$ UNIT R$ UNIT R$ UNIT

01 Bife 5000 R$ 15,49 R$ 15,29
02 Cubo 2100 R$ 10,30 R$ 12,99
03 Moída 6000 R$ 9,86 R$ 10,00
04 File de Frango 4200 R$ 9,38
05 Salsicha 1500 R$ 3,98
06 File de Merluza 3100 R$ 9,90
07 Almondega 2200 R$ 12,99 R$ 9,99 R$ 13,50

Encerrada a etapa de lances verbais e negociação apura-se 
a seguinte classificação, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE BELARIS JBS MINERVA
R$ UNIT R$ UNIT R$ UNIT

1 Bife 5000 R$ 15,49 R$ 14,50
2 Cubo 2100 R$ 9,50 R$ 12,99
3 Moida 6000 R$ 9,79 R$ 9,80
4 File de Frango 4200 R$ 9,00
5 Salsicha 1500 R$ 3,98
6 File de Merluza 3100 R$ 9,75
7 Almondega 2200 R$ 12,99 R$ 9,99 R$ 13,50

Na sequencia foram abertos os envelopes habilitação, 
verificou que ambas as Empresas vencedoras apresentaram sua 
documentação em conformidade com as exigências do Instru-
mento Convocatório.

Os envelopes das demais empresas foram devolvidos a seus 
representantes.

Sem mais, lavrou-se a presente ata que após assinada pela 
Comissão Permanente de Licitações, será encaminhada para o 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal para homologação.

 ATA DE JULGAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N.º 001/2014
OBJETO: AQUISICAO DE COMBUSTIVEL TIPO ALCOOL, 

GASOLINA E DIESEL COMUM E S-10/S-50, DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA ADMINISTRACAO 
GERAL PARA O ANO DE 2014.

Aos 17 dias do mês de janeiro do ano de 2.014, às 14h00, 
no Paco Municipal da Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito-
SP, reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela 
Portaria n.º 2817, de 30 de dezembro de 2.013, composta pelos 
membros DANILO ELIAS (Pregoerio), CRISTIANE APARECIDA 
AIELLO ALMEIDA (Membro), MARIA LUCI SIMÕES DE BODAS 
CONTIN (Membro), JOSÉ DE QUEIROZ NETO (Membro) e ANA 
LÚCIA FERNANDES PINHEIRO (Suplente) e a Comissão Técnica 
Designada, para proceder ao julgamento do presente pregão, na 
modalidade técnica e preço.

Fica registrada a ausência do membro JOSE DE QUEIROZ 
NETO, fazendo-se substituir pela suplente ANA LUCIA FERNAN-
DES PINHEIRO.

Participam do presente pregão as Empresas POSTO AIELLO 
& GUERREIRO LTDA, AUTO POSTO SIMOES E SIMOES LTDA e 
COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE RIBEIRAO BONITO.

Abertos os de credenciamento restam configurados como 
representantes os Senhores Antonio Carlos Aiello Guerreiro pela 
Empresa POSTO AIELLO & GUERREIRO LTDA, o Sr. Luis Gustavo 
Luchesi Barbosa pela Empresa AUTO POSTO SIMOES E SIMOES 
LTDA e o Sr. Luiz Eduardo Mascaro pela Empresa COOPERATIVA 
AGRICOLA MISTA DE RIBEIRAO BONITO.

Acolhe a proposta apresentada pela Empresa POSTO AIELLO 
& GUERREIRO LTDA, apesar de não constar a marca, com fulcro 
no principio da obtenção da proposta mais vantajosa para a 
Administração, buscando levar a etapa de lances verbais o 
mínimo de três propostas, passando-se a seguinte classificação:

Item Descricao Unidade COOP AIELLO SIMOES
1 Gasolina Litro R$ 3,01 R$ 3,01 R$ 2,92
2 Alcool Litro R$ 2,03 R$ 2,03 R$ 1,97
3 Diesel Litro R$ 2,56 R$ 2,56 R$ 2,47
4 Diesel S-50 Litro

Iniciada a fase de lances verbais, após os debates e negocia-
ção, apura-se a seguinte classificação final.

Item Descricao Unidade COOP AIELLO SIMOES
1 Gasolina Litro R$ 2,64 R$ 2,50 R$ 2,49
2 Alcool Litro R$ 1,65 R$ 1,69 R$ 1,68
3 Diesel Litro R$ 2,30 R$ 2,21 R$ 2,20
4 Diesel S-50 Litro

PROCESSO N° 005/2014
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de Leite Pasteurizado Tipo C, para a 

População de Baixa de Renda do Município de Reginópolis – SP, 
conforme especificações constantes do Anexo II – Memorial 
Descritivo.

DATA DA REALIZAÇÃO: 30/01/2014
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 16h00
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão de 

Licitações – Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 17.190-
000 – Reginópolis – SP. A sessão será conduzida pelo Pregoeiro, 
com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do 
Processo n° 006/2014. Os envelopes contendo a proposta e 
os documentos de habilitação serão recebidos na sessão de 
processamento logo após o credenciamento dos interessados.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Seção de Licitações, 
localizada na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 
17.190-000 – Reginópolis – SP – Telefone (0XX14) 3589-9200, 
e-mail: compras@reginopolis.gov.br.

REGINÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2014.
MARCO ANTÔNIO MARTINS BASTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 001/2014
EDITAL N° 001/2014
PROCESSO N° 001/2014
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Materiais Escolares, conforme especi-

ficações constantes do Anexo II – Memorial Descritivo.
DATA DA REALIZAÇÃO: 30/01/2014
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h30
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão de 

Licitações – Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 17.190-
000 – Reginópolis – SP. A sessão será conduzida pelo Pregoeiro, 
com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do 
Processo n° 001/2014. Os envelopes contendo a proposta e 
os documentos de habilitação serão recebidos na sessão de 
processamento logo após o credenciamento dos interessados.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Seção de Licitações, 
localizada na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 
17.190-000 – Reginópolis – SP – Telefone (0XX14) 3589-9200, 
e-mail: compras@reginopolis.gov.br.

REGINÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2014.
MARCO ANTÔNIO MARTINS BASTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 002/2014
EDITAL Nº 002/2014
PROCESSO N° 002/2014
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Mercadorias para a Merenda Escolar, 

conforme especificações constantes do Anexo II – Memorial 
Descritivo.

DATA DA REALIZAÇÃO: 05/02/2014
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h30
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão de 

Licitações – Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 17.190-
000 – Reginópolis – SP. A sessão será conduzida pelo Pregoeiro, 
com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do 
Processo n° 002/2014. Os envelopes contendo a proposta e 
os documentos de habilitação serão recebidos na sessão de 
processamento logo após o credenciamento dos interessados.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Seção de Licitações, 
localizada na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 
17.190-000 – Reginópolis – SP – Telefone (0XX14) 3589-9200, 
e-mail: compras@reginopolis.gov.br.

REGINÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2014.
MARCO ANTÔNIO MARTINS BASTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

 REGISTRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

 = C O M U N I C A D O =
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2013 – 

REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CUJO OBJETO É: AQUISIÇÕES FUTURAS DE CARTUCHOS DE 
IMPRESSÃO DEVENDO SER ORIGINAL DO FABRICANTE OU 
SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR, 100% NOVO, 
COM NO MINIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA, PARA ATENDER 
A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REGISTRO. CONFORME DESCRITIVO ANEXO I DO EDITAL.

Comunicamos as empresas LEMAR INK FRANQUIAS LTDA 
– EPP, MASTERNEW INFORMÁTICA LTDA – ME, REPROGRAF 
COMERCIAL LTDA – EPP, WORLD PRINT SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA – ME, vencedoras do Pregão Eletrônico, que 
deverão apresentar no prazo de 02 (dois) dias, após a publicação 
deste Comunicado, conforme disposto no item V subitem 9 
alínea “e” do edital, os documentos referentes a habilitação em 
original ou cópias autenticadas, sob pena de invalidade do res-
pectivo ato de habilitação e a aplicação das penalidades cabíveis

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 17 de janeiro de 
2014.

CLAUDICIR ALVES VASSÃO
Autoridade Competente
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
GILSON WAGNER FANTIN, Prefeito Municipal de Registro, 

faz público que diante do julgamento da Comissão Interna de 
Licitação HOMOLOGA á vista do que ficou decidido, nos autos 
do Processo nº 204/2013 da Tomada de Preços nº 009/2013, 
referente: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO, 
ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE 
PROVAS OBJETIVAS E PRÁTICAS E DE PROVAS E TÍTULOS A SER 
PROMOVIDO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 
DESTINADO AO PROVIMENTO DE VAGAS PARA DIVERSOS CAR-
GOS PÚBLICOS QUE COMPÕES O SEU QUADRO PERMANENTE, 
DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS, e ADJUDICA o 
objeto da licitação a empresa classificada em 1º lugar como 
segue: OMEGA CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA. com os 
seguintes custos unitários: Valor de inscrição ofertado para os 
cargos com exigência de escolaridade EM NÍVEL FUNDAMENTAL 
INCOMPLETO de R$ 17,00 (Dezessete reais); Valor de inscrição 
ofertado para os cargos com exigência de escolaridade EM 
NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO de R$ 22,00 (Vinte e dois 
reais); Valor de inscrição ofertado para os cargos com exigência 
de escolaridade EM NÍVEL MÉDIO de R$ 29,00 (Vinte e nove 
reais); Valor de inscrição ofertado para os cargos com exigência 
de escolaridade EM NÍVEL SUPERIOR de R$ 42,00 (Quarenta e 
dois reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 17 de janeiro 
de 2014.

GILSON WAGNER FANTIN
PREFEITO MUNICIPAL

 RIBEIRÃO BONITO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO

 ATA DE JULGAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N.º 002/2014
OBJETO: AQUISICAO DE CARNES PARA A MERENDA ESCO-

LAR, CONFORME QUANTIDADES ANEXAS AO PRESENTE CER-
TAME.

 RANCHARIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

 DESPACHO
MANUTENÇÃO DE PENALIDADE
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2011
CONTRATO Nº 025/2012
O Prefeito do Município de Rancharia/SP, no uso de suas 

atribuições legais, em decorrência do Recurso apresentado em 
face da aplicação de penalidade à empresa Construtora Cidade 
Verde Ltda, ao processo em questão, e após julgamento, MAN-
TEVE à pena aplica a empresa CONSTRUTORA CIDADE VERDE 
LTDA, em Despacho proferido na data de 10 de dezembro de 
2013, publicado no Diário Oficial do Estado (IMESP) e Jornal 
Regional “O Imparcial” no dia 4 de janeiro de 2014 - Tomada 
de Preços nº 010/2011 – Processo Administrativo nº 252/2011 – 
Contrato nº025/2012.

Rancharia, 17 de janeiro de 2014.
MARCOS SLOBODTICOV
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 008/2014
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra aberto no setor 
de Licitações o processo licitatório na modalidade PREGÃO 
(PRESENCIAL) Nº 008/2014 - DO TIPO MENOR PREÇO – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE SERINGAS DESCARTÁVEIS PARA OS PACIENTES 
ATENDIDOS NA REDE PUBLICA DE SAUDE, PARA O EXERCICIO 
DE 2014. ENTREGA PARCELADA CONFORME AS SOLICITAÇÕES 
DA FARMÁCIA - Data de Abertura: 30/01/2014 a partir das 
09:00 horas. Informações pelo fone (18) 3265.9200 – ramais 35 
e 40 – Depto de Licitação. Site www.rancharia.sp.gov.br. E-mail: 
licitacao@rancharia.spg.gov.br

Rancharia, 17 de janeiro de 2014
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

 REGINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATUALIZAÇÃO DO CERTIFI-
CADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC

E O INGRESSO DE NOVOS INTERESSADOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS comunica aos 

inscritos para a atualização dos registros existentes e para o 
ingresso de novos interessados.

Ao requerer a atualização no cadastramento, o interessado 
fornecerá os elementos necessários à satisfação das exigências 
do artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Aos inscri-
tos será fornecido certificado renovável sempre que atualizarem 
o registro.

REGINÓPOLIS, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2014.
MARCO ANTÔNIO MARTINS BASTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
 AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2014
EDITAL Nº 004/2014
PROCESSO N° 004/2014
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 

Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações (artigo 
14 da Lei n° 11.947/2009) para Alimentação Escolar, conforme 
especificações detalhadas no Anexo I desta Chamada Pública.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 04/02/2014, às 
16h00.

DATA DA REALIZAÇÃO: 05/02/2014
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 15h30
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão de 

Licitações – Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 17.190-
000 – Reginópolis – SP. A sessão será conduzida pela Comissão 
de Licitações, designada nos autos do Processo n° 004/2014. 
Os trabalhos de abertura dos envelopes documentação serão 
iniciados imediatamente após o término do prazo acima, em 
ato público.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Seção de Licitações, 
localizada na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 
17.190-000 – Reginópolis – SP – Telefone (0XX14) 3589-9200, 
e-mail: compras@reginopolis.gov.br.

REGINÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2014.
MARCO ANTÔNIO MARTINS BASTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 003/2014
EDITAL Nº 003/2014
PROCESSO N° 003/2014
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de 40.000 Litros de Gasolina Comum, 

40.000 Litros de Etanol Comum e 200.000 Litros de Óleo Diesel, 
para abastecimento diário dos Veículos da Prefeitura Municipal 
de Reginópolis, conforme especificações constantes do Anexo 
II – Memorial Descritivo.

DATA DA REALIZAÇÃO: 30/01/2014
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 13h30
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão de 

Licitações – Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 17.190-
000 – Reginópolis – SP. A sessão será conduzida pelo Pregoeiro, 
com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do 
Processo n° 003/2014. Os envelopes contendo a proposta e 
os documentos de habilitação serão recebidos na sessão de 
processamento logo após o credenciamento dos interessados.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Seção de Licitações, 
localizada na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 
17.190-000 – Reginópolis – SP – Telefone (0XX14) 3589-9200, 
e-mail: compras@reginopolis.gov.br.

REGINÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2014.
MARCO ANTÔNIO MARTINS BASTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 004/2014
EDITAL Nº 005/2014
PROCESSO N° 005/2014
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Fraldas Descartáveis, para a Popula-

ção de Baixa de Renda do Município de Reginópolis – SP, confor-
me especificações constantes do Anexo II – Memorial Descritivo.

DATA DA REALIZAÇÃO: 30/01/2014
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h15
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão de 

Licitações – Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 17.190-
000 – Reginópolis – SP. A sessão será conduzida pelo Pregoeiro, 
com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do 
Processo n° 005/2014. Os envelopes contendo a proposta e 
os documentos de habilitação serão recebidos na sessão de 
processamento logo após o credenciamento dos interessados.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Seção de Licitações, 
localizada na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 
17.190-000 – Reginópolis – SP – Telefone (0XX14) 3589-9200, 
e-mail: compras@reginopolis.gov.br.

REGINÓPOLIS, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2014.
MARCO ANTÔNIO MARTINS BASTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 004/2014
EDITAL Nº 005/2014

 RINCÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RINCÃO

 RATIFICAÇÃO: FICA ACRESCIDO NA PUBLICAÇÃO DE 15/10/2013 NO D.O.E. OS ITENS ABAIXO:1 E 2
ITEM 1-EXTRATO DE CONTRATO
Processo n.º 79/2013
Dispensa 14/2013
Objeto: contratação de serviços complementares de saúde
Contratante: Município de Rincão
Contratada: instituto de apoio a gestão a saúde
Valor:121.166,90
ITEM -2-DESPACHO DO SENHOR PREFEITO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 12/2013
Considerando o término do contrato mantido entre o Município de Rincão e a INSTITUTO CIÊNCIA DA VIDA, sem que haja 

a possibilidade de licitar novamente os serviços ou se efetive contratação de organização social, seja em razão de não haver um 
levantamento acerca dos serviços de saúde que o Município pode disponibilizar aos munícipes através de Organização Social, 
além de que, também não há tempo hábil para efetivar contrato de gestão antes do término do contrato até então vigente com a 
Cooperativa mencionada supra;

Considerando que, por se tratar de serviços prestados por profissionais da área da saúde não há possibilidade dos mesmos 
sofrerem solução de continuidade, conforme informou a Diretora do Departamento de Saúde;

Considerando a manifestação do Departamento Jurídico do Município, posicionando-se pela legalidade da contratação na forma 
prevista no art. 24, IV da Lei 8.666/93 em sua redação vigente;

Considerando que foi feita coleta de preços entre três entidades e empresas interessadas em contratar com o Município;
Considerando que o menor preço foi ofertado pelo INSTITUTO DE APOIO E GESTÃO A SAÚDE, no valor global mensal de R$ 

121.166,90 (cento e vinte e um mil cento e sessenta e seis reais e noventa centavos), para contratação de serviços complementares 
de saúde, pelo prazo de 90 (noventa dias) dias, conforme segue:
ITEM QDADE UNIDADE DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)
1 648 Horas Atendimento Plantão Clinica Médica 24 horas, estimando-se 648 hs mensais 113,80 73.742,40
2 1 Um Médico Ultrassonografista(Realização 50 exames/mês) 70,00 3.500,00


